
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65169b32b04a8e2f87cbaeac στις 03/10/23 09:55

Θέμα: «Έγκριση θέσης σε κυκλοφορία ενός (1) μεταχειρισμένου επιβατικού οχήματος 
παραχωρημένου από το Τελωνείο Ξάνθης στο Δήμο Νέστου Ν.Καβάλας».

Απόφαση
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθ.116 του ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης 
Ι» & την αριθ.42203/εγκ.27/13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 66 αντίστοιχα, του ν.4954/2022 (ΦΕΚ Α’136).

4. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν.3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 
και 64, αντίστοιχα, του ν.4954/2022 (ΦΕΚ Α’136) και την αριθ.86781/19-12-2022 (ΦΕΚ 
1183/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.».

5. Τις διατάξεις του άρθ.24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας–Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ.79 του ν.4182/13, 
(ΦΕΚ 185/Α’/2013).

6. Την αριθ.πρωτ.71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την αριθ.πρωτ.74895/30-12-2010 
(Εγκύκλιο 60) του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Την αριθ.6400/2060/1984 (ΦΕΚ Β΄387) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης άρσης της κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτοκινήτων των 
Υπηρεσιών  του άρθρου 1 του Ν.Δ/τος  2396/53 και  δικύκλων».

8. Την αριθ.129/2534/20-01-2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ 108/Β’/2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκ/σης 
& Ηλ.Διακ/σης και Οικονομικών και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθ.5 παρ.1 & περ.ε’ και του 
άρθ.15 παρ.2.

9. Το αριθ.οικ.2224/21139/05-10-2010 έγγραφο του Υπουργών Εσωτερικών Αποκ/σης & 
Ηλ.Διακ/σης -Δ/νση Κρατικών Αυτ/των και Επικοινωνιών.

10. Την αριθ.94360/01-07-2023 (ΦΕΚ 4330/Β΄/06-07-2023) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

AΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                ΑΔΑ: 61ΧΝΟΡ1Υ-ΓΝΛ   

Καβάλα,   02/10/2023
Αριθ.Πρωτ.: 133045

Ταχ.Δ/νση:
Τ.Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

Ηλ.ταχυδρομείο:

Εθν.Αντίστασης 20 - Διοικητήριο
65110, Καβάλα
Χ.Μπιντίκης (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας)
2513-503 225
krisbi@damt.gov.gr

 

mailto:krisbi@damt.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65169b32b04a8e2f87cbaeac στις 03/10/23 09:55

11. Το αριθ.105622/11-04-2022 (ορθή επανάληψη) έγγραφό μας με το οποίο συναινούμε στην 
έγκριση της παραχώρησης ενός (1) μεταχειρισμένου επιβατικού οχήματος από το Τελωνείο 
Ξάνθης στο Δήμο Νέστου Ν.Καβάλας. 

12. Την αριθ.5764/26-10-2022 απόφαση του Τμήματος Πολιτικής και Εποπτείας Κρατικών 
Αυτοκινήτων του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο εγκρίνει την διάθεση του επιβατικού 
οχήματος στο Δήμο Νέστου για την κάλυψη των υπηρεσιακών του αναγκών.

13. Το αριθ.15550/27-09-2023 έγγραφο του Δήμου Νέστου Ν.Καβάλας.

                                                                  Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε να τεθεί σε κυκλοφορία το μεταχειρισμένο επιβατικό όχημα που παραχωρήθηκε από 
το Τελωνείο Ξάνθης στο Δήμο Νέστου ύστερα από την αριθ. 5764/26-10-2022  απόφαση του 
Τμήματος Πολιτικής και Εποπτείας Κρατικών Αυτοκινήτων του Υπουργείου Εσωτερικών με τα 
παρακάτω στοιχεία:

α/α Αριθμός-τύπος πλαισίου οχήματος Αριθμός-τύπος κινητήρα Τύπος – κατηγορία οχήματος

1 WDC1631131X745891 61296330093212 MERCEDES ML 270 CDI – 
επιβατικό

Την κίνηση και κυκλοφορία του ρυθμίζουν οι διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953, η εγκύκλιος 
40009/53 και η Κοινή Απόφαση με αριθ.543/5543/02-03-2000 (ΦΕΚ Β’376) των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Δ/σης & Απ/σης & Οικονομικών.

Το παραπάνω όχημα θα φέρει γύρω από το πήγμα υποχρεωτικά κίτρινη λωρίδα σε πλάτος 0,10 
cm του μέτρου με τον πλήρη τίτλο της Υπηρεσίας και τον αριθμό κυκλοφορίας του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων στις  πορτοκαλί πινακίδες του.

Το όχημα αυτό εγγράφουμε στη δύναμη οχημάτων του Δήμου Νέστου Ν.Καβάλας.  

    
    
 

Με εντολή Γραμματέα ΑΔΜ-Θ
ο αν.Προϊστάμενος 

ΤΤΑ και ΝΠ Κομοτηνής

Συμεών Πετρίδης

Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Εσωτερικών

Γεν.Δ/νση Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών
Δ/νση Προμηθειών, Υποδομών & Διαχείρισης Υλικού
Τμήμα Πολιτικής και Εποπτείας Κρατικών Αυτοκινήτων
Βασ.Σοφίας 15 – 106 74, Αθήνα

  grammateia@ydmed.gov.gr
2.   Δ/νση Συγκοινωνιών - Καβάλα
3.   Δήμος Νέστου

mailto:grammateia@ydmed.gov.gr

		2023-10-03T09:55:51+0300




